

## Bilag 8 Opsamling på hørings svar



Center for Børn og Unge

17. juni 2019

### Høringsparter:

- UU
- SektorMED i Arbejdsmarked og Integration (AI)
- SektorMED i Center for Børn og Unge (BU)

Emne	Indhold	Høringspart	Administrationens kommentarer
<b>Generelt</b>	Den nye indstilling tager i langt højere grad udgangspunkt i hørings svarene fra processen om etablering af ungeindsatsen	UU	
	Fastholder bemærkninger fra tidligere hørings svar	AI	
	Der er behov for et stærkt fokus på at styrke samarbejdet mellem centre for at lykkes	BU	I det videre implementeringsarbejde etableres et tværfagligt lederteam med relevante afdelingsledere, der har ansvar for implementering, kompetenceudvikling mv. Der udpeges en ansvarlig tovholder. Desuden ned sættes en styregruppe med relevante direktører og chefer, der følger målopfyldelsen, økonomien og evaluerer organiseringen.
<b>Et fælles fundament</b>	Forslag om at udgangspunktet for ungeindsatsen er gensidig tillid og respekt mellem den unge og fagpersoner	AI	Forslaget indgår i det videre implementeringsarbejde.
	Forslag om at alle afdelinger arbejder ud fra samme distriktsinddeling som på Børne og Ungeområdet.	UU	Forslaget indgår i det videre implementeringsarbejde.
	Der skal bruges samme begreb hele vejen igennem om ungeplanen	UU	Forslaget indgår i det videre implementeringsarbejde.
	Det er ikke alle unge som har drømme om uddannelse eller beskæftigelse. Vigtigt at sikre en holistisk tilgang	UU	Forslaget indgår i det videre implementeringsarbejde.

	til de unge og at kunne motivere de unge til at have drømme.		
	I ungeplanen foreslås tilføjet forløb i handicap og psykiatri	UU	Forslaget indgår i det videre implementeringsarbejde.
	Forslag om at kalde kontaktpersonen jf lov om kommunal ungeindsats for noget andet for at undgå sammenblanding med kontaktpersonen efter serviceloven	UU	Forslaget indgår i det videre implementeringsarbejde. Administrationen anbefaler at bruge betegnelsen 'ungeguide' i stedet for kontaktperson jf lov om kommunal ungeindsat.
	Der skal sikres fælles rammer for organisering af kaden i netværksmøder	UU	Der tages højde for forslaget i det videre implementeringsarbejde.
	Stiller spørgsmålstegn ved forskellen på en hotline og den nuværende mulighed for at en unge kan kontakte en medarbejder på hverdage. Spørger til betjening og åbningstider.	UU	Der tages stilling til betjening og åbningstid i det videre implementeringsarbejde.
	Forslår udvikling af én indgang for 15-30årige	AI	Forslaget indarbejdes ikke, i stedet arbejdes videre med etablering af en hotline
	Vigtigt, at arbejdsmarkedspektivet er centralt i vejledningen, og derfor med et tæt samarbejde mellem uddannelsesvejledere og fagpersoner der udfører arbejdsmarkedsvejledning.	AI	I det videre implementeringsarbejde skal dette sikres.
<b>Organisering af uddannelsesvejledningen</b>	Anbefaler model 1	AI	Forslaget indeholder fortsat 2 modeller.
	Anbefaler model 2	UU, BU	Forslaget indeholder fortsat 2 modeller.
	Ved model 1 bliver grundskolevejledningen sårbar overfor sygdom og vakan- cer, da der er få vejledere til at varetage denne.	BU	
	Ved model 2 bliver der et ekstraordinært stort behov	AI	Begge modeller indebærer et stort behov for

	for kompetenceudvikling af vejlederne		kompetenceudvikling. Kompetenceudviklingen er et vigtigt element i implementeringsarbejdet.
	Anbefaler at UU organiseres samlet under Center for Børn og Unge mhp. at sikre fokus på den forebyggende indsats i grundskolen	UU BU	
	Hvis model 2 besluttes anbefales, at vejledningen forankres i center for Arbejdsmarked og Integration for at sikre sammenhæng mellem uddannelses- og arbejdsmarkedsvejledningen	AI	
<b>Opfølgning</b>	Den lokale målsætning fordrer en styrket indsats i grundskolen og tæt kobling til ungeindsatsen. Godt at der er afsat ressourcer til en styrket vejledning i grundskolen.	UU	
	Der skal indarbejdes effektmål på indsatsniveau, så det løbende kan følges om den investerede økonomien bidrager til målene. Forslag om tværgående ledelsesinformation og økonomistyring på tværs af centre.	AI	I det videre implementeringsarbejde skal dette sikres. Administrationen udarbejder forslag til effektmål.